
ايده بافی
فرش از قدیمی ترین هنر-صنعت های ایرانی است. از دوران 

ایران باستان تا همین الآن، هرقدر هم روزگار چرخیده است، 
فرش از خانة عموم مردم ایران حذف نشده است.

فرش، گلیم و قالی آیینة تمام نمای آداب و رسوم قومیت های 
گوناگون است و هر نقشی در طرحِ فرش دستبافت، نماد 

اتفاقی تاریخی، ارزشی فرهنگی یا رسمی مثل شب یلداست.
امروزه، تغییر سبک زندگی مردم و قیمت زیاد فرش دستباف 

باعث شده است عدة کمتری سراغ فرش بافی و طراحی آن 
بروند، اما هنوز هم هستند افرادی که برخلاف امواج شنا 
می کنند و به سمت علاقه شان می روند. یکی از این افراد 

سحر زند سرابی است؛ او تصمیم گرفت ثابت کند: اگر هنر و 
فرهنگ با علاقه و پشتکار دنبال شود، حتماً به درآمد می رسد 

و راه موفقیت از خلاقیت می گذرد.

معدل ٢٠ و کاردانش!
پول درآوردن در زندگي چنین نیست که یكباره اتفاق بیفتد. در زندگي 
هر فرد، وسیله هایي سبب ساز مي شوند. براي مثال، گاهی اوقات پدیده اي  

شبیه »تبلیغ« درِ خانه مان را می زند.
لطف الهي وقتی شامل حال سحر شد که در سال نهم متوسطه،  معدلش 
بیست شده بود! معلم ها، دوستان و مشاور مدرسه همگي منتظر بودند 
سحر رشتة تجربی را انتخاب کند و مثل عموم دوستانش دلش بخواهد 
دکتر شــود. اما تبلیغاتِ فرش دستباف ایرانی از زبان هنرمندانِ بزرگ 
فرش بافی و کارآفرین های این حوزه، کار خودش را کرد و سحر به رشتة 

»طراحی فرش« علاقمند شد.
وقتی سحر برای ثبت نام در رشتة طراحی فرش به هنرستان کاردانش 
شهدای فلسطین )ناحیه 4 شهر مشهد( رفت، اطرافیانش معتقد بودند 
راه موفقیت در رشــته ای نظری بوده و او اشــتباه کرده است! اما آینده 

خلاف این را ثابت کرد.

سال های هنرستان
ســحر بچه درس خوان بود و درچند ســال هنرستان هم طوري درس 
خواند که در کنکور، در رشتة »فرش« دانشگاه هنر تهران قبول شد.
از همــان ماه هــای اول دانشــجویی متوجه کمبــود مهمی در 
مهارت هایش شــد. آن کمبود، تسلط نداشــتن بر نرم افزارهای 
طراحی فرش بود. آموختن کار با این نرم افزارها که متأســفانه 
در هنرستان تدریس نمی شدند و مهم ترین ابزار کارهای بعدی 

سحر بودند، از همان موقع شروع شد.

مرکز رشد کارآفرینی
مرکز رشد کارآفرینی مرکزی است که آموزش و پرورش ایجاد 
کرده است تا هنرجویان و فارغ التحصیلان هنرستانی ایده های 

خود را مطرح كنند تا بتوانند کار و کسبشان را آغاز کنند.
 ســحر یکی از هنرجویان داراي ایده بود. دانشجوی سال 
اول دانشــگاه بود که از طریق همین مرکــز با آموزش و 
پرورش همکاری کرد. او نقشة فرش طراحی می کرد و به 

هنرستان ها تحویل می داد.
همین زمان ها که بود کم کم متوجه شد برای کارآفرینی 
بهتر است با بخش های دیگر آن حوزة کاری هم آشنایی 
داشته باشــد. برای همین سعی کرد به بافت، مرمت و 
رنگرزی هم تا حدی مســلط شود تا به آرزویی که در 

ذهنش داشت برسد.
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فارغ التحصیل  کارآفرین
ســحر در دوران دانشــجویی، علاوه بر همکاری با 
آموزش وپرورش، در زمینة فروش فرش دستباف و 
ساخت کلیپ های تبلیغاتی برای فروش فرش هم 
تجربه هایی داشت. بعد از فارغ التحصیلی از دانشگاه 
تجربه هایش را روی هم گذاشت و با حمایت یکي 
از استادان دانشگاه و کمک مالی یکی از معلم های 

هنرستانش، کارگاه فرش بافی راه انداخت.

تأمین  سرمایه
سحر که همة سال های هنرستان و دانشگاه مورد حمایت خانم معلمش 
بود، برای تأمین ســرمایة شــروع کار هم از او کمک گرفت. آن ها باهم 
شریک تجاری شدند. این شــراکت هنوز هم پابرجاست. علاوه بر آن، 

خانم معلم، مدیر عامل شرکت هم هست.

کارآفرین  برتر
از آن روزهایی که کارگاه تازه رونق گرفته بود و کسی آن را نمی شناخت، 
تا امروز که فرش هایش به کشــورهای دیگر صادر می شوند و چندین 

قالی باف دارد، تنها چهارپنج سال می گذرد.
کارگاهی که با کمک هم کلاســی ها و حمایت مالی معلم و استاد سحر 

افتتاح شده بود، الان در شهرهای متعدد ایران شعبه دارد.
طرح های بسیار متنوع و کیفیت خوب فرش های سحر، علاوه بر فروش 
بالا و کســب سود، باعث شد او در سال 1396 رتبة برتر  »کسب وکار 
موفق بانوان« مرکز رشــد کارآفرینی کشور شناخته شود؛ دقیقاً همان 

مرکزی که خودش کارش را از آن جا شروع کرده بود.
اما این انتهای آرزوهای او نیست. گسترش کار و افزایش شعبه ها، او را 

به یک کارآفرین موفق تبدیل کرده بود.
همین امســال، با وجود اینکه سن و ســالی زیادی ندارد و بسیار 

جوان است، نامش در فهرســت کارآفرین های برتر ایرانی قرار 
گرفته است.

در ســال های اخیر، طراحان جوان فرش، با ســلیقه 
و ذوق هنری شــان، فرش هایی طراحــی کرده اند که 
قواعــد طراحی فرش های ســنتی را ندارند و به نام  
»فرش مدرن« شناخته می شوند؛ این فرش ها، مانند 
فرش های ســنتی، لزوماً »لچک« و »ترنج« ندارند؛ 
مثلاًً شكل هاي هندســی دارند، نه طرح گل و مرغ. 
می توانید طراحی فرش مدرن را هم امتحان کنید.
خدا را چه دیدید؛ شــاید در آینده به نام خودتان 

سبکی جدید و ماندگار ابداع کردید.

فرش نو
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